
Contacto

Teléfono 976627222
Fax 976627005
Correo Electrónico alsierra@dpz.es

Dirección Postal

Calle San Jose 8
(50108) Almonacid De La Sierra España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CM30/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2018
a las 21:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcalde Presidente del Ayuntamiento de Almonacid de La Sierra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4G5ij%2BN44JQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: renovacion de pavimentos en la calle del muro

Valor estimado del contrato 30.609,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.036,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.609,07 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: Es necesario que la ejecución sea rápida ya que es una calle muy transitada en la localidad.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Muro
(50108) almonacid de la sierra España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES MORALES ALDEA, S.L.
NIF B50825736
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.078,61 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4G5ij%2BN44JQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c9ef596-c9fb-4486-b3ac-617f4be9e63a


Precio de la oferta más baja 29.078,61 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 35.185,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 12/12/2018
Plazo de Formalización Del 13/12/2018 al 17/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2018 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: según valoración clausula octava del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

cercania de la sede de la empresa a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: según valoración clausula octava del pliegoExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras en la obra a ejecutar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: segun valoración que figura en clausula octava del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: porcentaje de baja tomando como base el presupuesto de licitación sin IVAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
plazo de ejecución de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: se otorgará un punto por cada día hábil que se reduzca el plazo de ejecuciónExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=611vA0SBGUd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003488552 |  2018-581338 | mié, 12 dic 2018 21:27:30:591 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161636529332631742614351084097879723107 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=611vA0SBGUd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

